CamürcL Tvlllruícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTíssrvto SENHoR pRESTDENTE

VEREADORES DE BARRETRAS - BAHIA.
oa cÂrraRRA MUNtctpAL DE

Câmara MuniciPal de Barreiras
Protocolo no (àQ

rnotceÇÃo

o Vereador sileno de cerqueira Bispo dos santos, no uso de suas
atribuiçÕes legais e regimentais conforme dita o artigo 195 do Regimento
lnterno desta casa, vem requerer a Vossa Excelência que após análise e
aprovação do plenário seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Solicitamos a Prefeitura de Barreiras que estude a possibitidade de
conceder uniformes aos conselheiros tutelares.

JUSTIFICATIVA

É muito importante que todos estejam uniformizados,identificados, para
desempenhar suas funçÕes no dia a dia.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2024.

srLENo DE cERõú"t#,SáHos sANros
Vereador - PL

fm-<+, oqJ ..q-,às Il: JJ horas

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Camilra Svluruícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENrisslruo sENt{oR pRESTDENTE DA cÂruaRl MUNtctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

IrrtOtCaCÃO

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casá, vem rõquerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras qu.e seia efetu-ada a instalação da
câmara de videomonitoramento na rotatória da Vila Amorin .,'

JUSTIFICATIVA

o videomonitoramento protege o local e oferece segurança ao genrenciar em
tempo real o local onde tem sistema de segurança instalado. Nesse sentido,
contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2024.

r
t,

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PL

Câmara Nluntci

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

L a i'raii"as

às

i'.S:ii i'r.til, t a riO i ui iL"rl': J i't'